
      

お問い合わせ

いじめ・自殺防止国民運動本部
〒177-0031 東京都練馬区三原台1-22-6

TEL.090-3069-6920 担当：平林

お申し込みはファクスにて承ります。

FAX.03-5936-4591
E-mail:tomohirabayashi@yahoo.co.jp   

学校長・各種団体　様

第12回いじめ・自殺防止コンクール
ゆるキャラ部門最優秀賞作品

学校名・各種団体

住所・T E L / F A X

ご 担 当 者 名

校長ならびに中心者ご芳名

実 施 希 望 日
（ お 選 び 下 さ い ）

予 定 参 加 者 数

氏名　　　　　　                                                 E-mail:
TEL：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX：

住所

第一希望日
0000年00月00日（00）□午前／□午後
第ニ希望日
0000年00月00日（00）□午前／□午後

※命を守る「道徳特別授業」お申し込みの場合は、詳細を決定される前に事前に当団体にご相談ください。 
※実施希望日については先約がある場合がございますので必ず第2希望日までご記入をお願いします。

　　　名

お申込書

予定実施場所

※授業に際しご要望等あればご記入ください。

食の見直しで、未来を拓く子供たちは、心身ともに健やかに成長できるポイントを学び、大人は健康
長寿の人生を全うするには、肝心な食の在り方を学ぶ以外ありません。
子供たちの発達障害は10人に１人、いじめは70万件を超え、自殺は１年で1000人を超えていま
す。大人といえば、がんは2人に1人、認知症も1000万人に迫る勢いで増えています。その原因をた
どってゆくと、食とりわけミネラル不足に突き当たります。私たちは東京都と共催、文部科学省後援
で、これまで100校、120回のセミナーを行い、大きな成果を挙げてきました。全国どこの学校や地
域でもお呼びいただけますと、出かけてまいります。

都内は無料でしたが、都の助成がなくなりましたので、有料となります。
地方は実費をいただきます。

◎授業を受講した生徒や保護者の声は当団体のホームページに掲載中です。

「食で守ろう子供と大人の未来」「食で守ろう子供と大人の未来」「食で守ろう子供と大人の未来」＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
セミナーのご案内です。


